ASTA FEMORAL MODULAR CEMENTADA
IINNSSTTRRUUCCCCIIOONNEESS  DDEE  UUSSOO
NOMBRE TÉCNICO DEL PRODUCTO: PRÓTESIS DE CADERAS
NOMBRE COMERCIAL: ASTA FEMORAL MODULAR CEMENTADA
MODELO: MULLER PRIMARIA, ALFA PRIMARIA Y REVISION, CHARNLEY PRIMARIA,
NUEVA MOORE PRIMARIA Y REVISION, THOMPSON PRIMARIA.
RESP. TÉCNICO: INGENIERO CARLOS DAL GALLO – CREA nº 064 180 680
REGISTRO ANVISA nº: 10345500045

CEP 13.803-330   MOGI MIRIM / SP   ⎯   BRASIL
C.N.P.J.: 61.374.161/0001-30
ASTA FEMORAL MODULAR CEMENTADA
IINNSSTTRRUUCCCCIIOONNEESS  DDEE  UUSSOO
• Las informaciones gráficas mostradas a continuación son solamente ilustrativas, y se refieren
al modelo del producto médico en la forma en que se entregará para el  consumo.
 Fig. 4: Producto médico en la forma en que
se entregará para el  consumo.
MULLER PRIMARIA
El asta Femoral Modular – Muller Primaria (consultar el Catálogo General de Productos pág.
2.4/5 - CÓD.1225.H.REF), tiene sección transversal auto-bloqueador en la región medial /
lateral (M/L), permitiendo  su fijación mecánica a través de cemento óseo acrílico y, variación
en las dimensiones de la región citada, de acuerdo con la tabla 1.
TABLA 1
Modelo Código ancho largo
1225.H.75 7,5 137,0
1225.H.100 10,0 142,0
1225.H.125 12,5 147,0
1225.H.150 15,0 152,0
1225.H.175 17,5 157,0
MULLER PRIMARIA
1225.H.200 20,0 162,5
1) Dimensiones en milímetros.
Esa variación posibilita al cirujano,  escoger de manera adecuada el producto médico, de
acuerdo con las características óseas del paciente.
El asta Femoral Modular – Muller Primaria es fabricada en Acero Inoxidable Austenítico Cr Ni